Rut : 69.180.100-4 Demandante : | MUNICIPALIDAD DE ANGOL

Direccidén . Unidad de Compra: MUNICIPAL

Demandante : Fecha Envio OC. :  28-05-2025 17:19:21

Teléfono : ] Estado : Enviada a Proveedor
ORDEN DE COMPRA °: 2736-222-AG25

SENOR (ES) COMERCIAL C Y E SPA

RUT 77.013.256-8

NOMBRE ORDEN DE COMPRA :
FECHA ENTREGA PRODUCTOS :
DIRECCION DE ENVIO FACTURA :
DIRECCION DE DESPACHO :
METODO DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO :

Guantes, Antiparras y Otros

Pedro Aguirre Cerda 509 Angol

30 dias contra la recepcion conforme de la factura

Region de la Araucania

Codigo Producto

Cantidad /
Unidad

Precio
Unitario

Especificaciones
Comprador

Especificaciones
Proveedor

Descuento Cargos

Valor Total

46161508 Delimitadores o

conos de trafico

25 Unidad Cono para Sefalizacién
de 70 Cm Color Naranjo,
Flexible de PVC. Se
Adjudicara por Total,
Oferta Dentro del
Presupuesto Indicado.
Producto Puesto en Piso

Municipalidad de Angol.

7.150,00

0,00 0,00

178.750

31162808 Barras de

emergencia

20 Unidad Barra Conectora para
Conos de « Barra
conectora para conos,
Fabricado en PVC de
alta resistencia, Largo
extensible de 1 a 2 Mts,
Diametro 35 mm,
Portatil, reflectiva y
reutilizable. Se
Adjudicara por Total,
Oferta Dentro del
Presupuesto Indicado.
Producto Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

2.390,00

0,00 0,00

47.800

31241501 Lentes

80 Unidad Antiparas Negras
Deportivas. Segun Foto
y Caracteristica
Adjuntas. Se Adjudicara
por Total, Oferta Dentro
del Presupuesto
Indicado. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

1.399,00

0,00 0,00

111.920

31241501 Lentes

20 Unidad Antiparras Blancas
Deportivas Segun Foto y
Caracteristica Adjuntas.
Se Adjudicara por Total,
Oferta Dentro del
Presupuesto Indicado.
Producto Puesto en Piso

Municipalidad de Angol.

520,00

0,00 0,00

10.400

31241501 Lentes

10 Unidad Antiparras Sobre Lentes
Gris. Segun Foto y
Caracteristica Adjuntas.
Se Adjudicara por Total,
Oferta Dentro del
Presupuesto Indicado.
Producto Puesto en Piso

Municipalidad de Angol.

1.980,00

0,00 0,00

19.800




53102516

Gorras

150 Unidad Gorro Jockey

Legionario, para
jornadas de trabajo con
exposicion al sol por
periodos prolongados,
protege de la cabezay
cuello. Tela Poliéster. Se
Adjudicara por Total,
Oferta Dentro del
Presupuesto Indicado.
Producto Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

1.258,00

0,00

0,00

188.700

41122703

Cintas de
seguridad

20 Rollo

Conta Blanca Roja
Peligro de 14Cm X 500
Metros. Se Adjudicara
por Total, Oferta Dentro
del Presupuesto
Indicado. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

5.785,00

0,00

0,00

115.700

46181504

Guantes
protectores

4 Par

Guantes de Cuero para
Soldar. Se Adjudicara
por Total, Oferta Dentro
del Presupuesto
Indicado. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

2.875,00

0,00

0,00

11.500

10141608

Arneses o
accesorios

10 Unidad

Arnés 4 Argollas,
Regulable en Ambas
Piernas, Fabricada en
Cinta poliéster de Alta
resistencia 45MM de
Ancho. Debe Incluir
Cabo de Vidad de
1.80MTS X 12MM la
Cuerda, para 140 Kilos o
Mas. Se Adjudicara por
Total, Oferta Dentro del
Presupuesto Indicado.
Producto Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

21.900,00

0,00

0,00

219.000

46182003

Mascaras de
gas

10 Unidad

Mascara Doble Filtro
(Con sus Filtros) 3M
Respirador 6300 o
Similar. Pieza Facial de
Polimero Sintético, Color
Gris, Bandas Elasticas
de Elastromero. Aplica
en Soldadura, Industrias
de Aluminio-Acero-
Vidrio-Farmacéutica-
Agroquimico-Mineria. Se
Adjudicara por Total,
Oferta Dentro del
Presupuesto Indicado.
Producto Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

18.590,00

0,00

0,00

185.900

Disponibilidad Presupuestaria:

Fuente Financiamento:

Observaciones:

Orden de Compra
Adquisicion igual o
inferior a 30 UTM (Debe
presentar 3
cotizaciones)

Neto
Dcto.
Cargos
Subtotal
19% IVA

Total

® B B B B B

1.089.470

0
0

1.089.470

206.999

1.296.469

Esta orden de compra cuenta con Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) o Justificacién
Presupuestaria (revisar en la seccién adjuntos)

Guantes, Antiparras, Conos Otros Implementos para Personal que Trabaja en Terrano. Solicita Sra. Marisol Hernandez Astete Directora de

Recurso humanos. OC CALM.




Derechos del Proveedor del Mercado Publico

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso.

2. Derecho a participar en mercado publico igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.

3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitacion.

4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.

5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratacién en desarrollo.

6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administracién del Estado, ChileProveedores y a no entregar documentacion que se encuentre acreditada en éste.
Especificaciones

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/secciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html


https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf

