

Rut : 69.180.100-4

Dirección
Demandante :

Teléfono :

Demandante : I MUNICIPALIDAD DE ANGOL

Unidad de Compra : MUNICIPAL

Fecha Envio OC. : 28-05-2025 17:19:21

Estado : Enviada a Proveedor

ORDEN DE COMPRA

Nº: 2736-222-AG25

SEÑOR (ES) : COMERCIAL C Y E SPA

RUT : 77.013.256-8

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : Guantes, Antiparras y Otros

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :

DIRECCION DE ENVIO FACTURA : Pedro Aguirre Cerda 509 Angol Región de la Araucanía

DIRECCION DE DESPACHO :

METODO DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO : 30 días contra la recepción conforme de la factura

Código	Producto	Cantidad / Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
46161508	Delimitadores o conos de tráfico	25 Unidad	Cono para Señalización de 70 Cm Color Naranjo, Flexible de PVC. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.		7.150,00	0,00	0,00	178.750
31162808	Barras de emergencia	20 Unidad	Barra Conectora para Conos de • Barra conectora para conos, Fabricado en PVC de alta resistencia, Largo extensible de 1 a 2 Mts, Diámetro 35 mm, Portátil, reflectiva y reutilizable. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.		2.390,00	0,00	0,00	47.800
31241501	Lentes	80 Unidad	Antiparras Negras Deportivas. Según Foto y Característica Adjuntas. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.		1.399,00	0,00	0,00	111.920
31241501	Lentes	20 Unidad	Antiparras Blancas Deportivas Según Foto y Característica Adjuntas. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.		520,00	0,00	0,00	10.400
31241501	Lentes	10 Unidad	Antiparras Sobre Lentes Gris. Según Foto y Característica Adjuntas. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.		1.980,00	0,00	0,00	19.800

53102516	Gorras	150 Unidad	Gorro Jockey Legionario, para jornadas de trabajo con exposición al sol por períodos prolongados, protege de la cabeza y cuello. Tela Poliéster. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	1.258,00	0,00	0,00	188.700
41122703	Cintas de seguridad	20 Rollo	Conta Blanca Roja Peligro de 14Cm X 500 Metros. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	5.785,00	0,00	0,00	115.700
46181504	Guantes protectores	4 Par	Guantes de Cuero para Soldar. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	2.875,00	0,00	0,00	11.500
10141608	Arneses o accesorios	10 Unidad	Arnés 4 Argollas, Regulable en Ambas Piernas, Fabricada en Cinta poliéster de Alta resistencia 45MM de Ancho. Debe Incluir Cabo de Vidad de 1.80MTS X 12MM la Cuerda, para 140 Kilos o Mas. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	21.900,00	0,00	0,00	219.000
46182003	Máscaras de gas	10 Unidad	Mascara Doble Filtro (Con sus Filtros) 3M Respirador 6300 o Similar. Pieza Facial de Polímero Sintético, Color Gris, Bandas Elásticas de Elastrómero. Aplica en Soldadura, Industrias de Aluminio-Acero-Vidrio-Farmacéutica-Agroquímico-Minería. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	18.590,00	0,00	0,00	185.900
				Orden de Compra Adquisición igual o inferior a 30 UTM (Debe presentar 3 cotizaciones)	Neto	\$	1.089.470
				Dcto.	\$		0
				Cargos	\$		0
				Subtotal	\$		1.089.470
				19% IVA	\$		206.999
				Total	\$		1.296.469

Disponibilidad Presupuestaria: Esta orden de compra cuenta con Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) o Justificación Presupuestaria (revisar en la sección adjuntos)

Fuente Financiamiento:

Observaciones:

Guantes, Antiparras, Conos Otros Implementos para Personal que Trabaja en Terrano. Solicita Sra. Marisol Hernández Astete Directora de Recurso humanos. OC CALM.

Derechos del Proveedor del Mercado Público

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso.
2. Derecho a participar en mercado público igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.
3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitación.
4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.
5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratación en desarrollo.
6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administración del Estado, ChileProveedores y a no entregar documentación que se encuentre acreditada en éste.

Especificaciones

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite <https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/secciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html>